
Васекин Александр Краснодар 210 236 254 191 183 245 219,8 1319 230,2 2762

Васекин Александр Краснодар 238 235 256 224 245 245 240,5 1443 230,2 2762

Шаров Антон Магнитогорск 258 222 233 200 256 191 226,7 1360 229,7 2756

Шаров Антон Магнитогорск 224 214 228 226 279 225 232,7 1396 229,7 2756

Вайнер Евгений Иркутск 268 224 211 201 246 208 226,3 1358 229,6 2755

Вайнер Евгений Иркутск 290 192 280 193 217 225 232,8 1397 229,6 2755

Аврамчик Михаил Хабаровск 258 265 220 191 235 247 236,0 1416 227,3 2728

Аврамчик Михаил Хабаровск 213 182 255 248 213 201 218,7 1312 227,3 2728

Ефимов Андрей Москва 213 245 227 220 234 254 232,2 1393 225,9 2711

Ефимов Андрей Москва 203 231 236 201 211 236 219,7 1318 225,9 2711

Семенов Михаил Улан-Удэ 215 247 192 191 194 236 212,5 1275 224,3 2692

Семенов Михаил Улан-Удэ 249 289 203 269 225 182 236,2 1417 224,3 2692

Фаворский Владимир Иркутск 239 204 235 210 207 245 223,3 1340 223,5 2682

Фаворский Владимир Иркутск 205 239 206 237 197 258 223,7 1342 223,5 2682

Красноштанов Антон Иркутск 279 158 190 258 247 202 222,3 1334 222,5 2670

Красноштанов Антон Иркутск 172 215 233 255 246 215 222,7 1336 222,5 2670

Шемазашвили Коба Иркутск 198 158 228 265 226 224 216,5 1299 222,3 2668

Шемазашвили Коба Иркутск 226 207 208 259 223 246 228,2 1369 222,3 2668

Захаров Сергей Новороссийск 224 222 179 214 244 245 221,3 1328 219,2 2630

Захаров Сергей Новороссийск 227 249 203 169 198 256 217,0 1302 219,2 2630

Кумицкий Владимир Владивосток 240 217 259 173 222 199 218,3 1310 218,9 2627

Кумицкий Владимир Владивосток 207 247 202 193 235 233 219,5 1317 218,9 2627

Золотухин Глеб Омск 213 189 242 184 235 202 210,8 1265 216,2 2594

Золотухин Глеб Омск 177 209 204 237 223 279 221,5 1329 216,2 2594

Панасенко Максим Санкт-Петербург 236 228 213 171 201 225 212,3 1274 214,2 2570

Панасенко Максим Санкт-Петербург 223 195 214 228 189 247 216,0 1296 214,2 2570

Корнеев Антон Иркутск 178 215 214 228 215 198 208,0 1248 213,3 2559

Корнеев Антон Иркутск 191 196 196 200 253 275 218,5 1311 213,3 2559

Лавров Евгений Владивосток 232 238 211 216 192 175 210,7 1264 213,0 2556

Лавров Евгений Владивосток 181 225 215 210 247 214 215,3 1292 213,0 2556

Красноштанов Данил Иркутск 197 180 212 195 214 245 48 215,2 1291 212,8 2554

Красноштанов Данил Иркутск 236 137 247 184 200 211 48 210,5 1263 212,8 2554

Иванов Василий Иркутск 224 197 225 225 208 231 218,3 1310 210,6 2527

Иванов Василий Иркутск 177 211 214 234 184 197 202,8 1217 210,6 2527

Кормилицин Дмитрий Москва 185 177 232 215 213 221 207,2 1243 209,6 2515

Кормилицин Дмитрий Москва 234 236 224 170 213 195 212,0 1272 209,6 2515

Поторочин Владимир Новосибирск 213 179 213 190 234 218 207,8 1247 207,8 2493

Поторочин Владимир Новосибирск 176 201 195 237 171 266 207,7 1246 207,8 2493

Родкин Николай Тюмень 210 223 183 210 213 189 204,7 1228 199,6 2395

Родкин Николай Тюмень 225 190 173 208 179 192 194,5 1167 199,6 2395

Усов Леонид Иркутск 204 171 187 234 185 236 202,8 1217 202,8 2434

Усов Леонид Иркутск 172 231 244 168 233 169 202,8 1217 202,8 2434

Куриленок Сергей Иркутск 207 187 184 213 176 165 188,7 1132 192,3 2307

Куриленок Сергей Иркутск 218 188 216 189 194 170 195,8 1175 192,3 2307

Дерун Тамара Владивосток 148 167 151 199 160 153 48 171,0 1026 178,1 2137

Дерун Тамара Владивосток 203 197 160 191 158 154 48 185,2 1111 178,1 2137

Ильин Станислав Иркутск 212 181 177 198 186 179 188,8 1133 185,8 2229

Ильин Станислав Иркутск 235 154 189 156 191 171 182,7 1096 185,8 2229

19 место по результатам 4 лучших блоков

20 место по результатам 1-3 групп

21 место по результатам 4-6 групп

22,23 место по результатам десперадо (267, 251)

место 1 игра
всего за 

12 игр

10

3 игра 4 игра

24

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

1

8

Город

17

11

средний 

за 6 игр
ФАМИЛИЯ ИМЯ

Результаты квалификации

6 игра2 игра 5 игра гандикап сумма 6
средний 

за 12 игр 

23

22

12

14

20

21

15

19

25 - ЮБИЛЕЙНЫЙ
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4

5

6

16

7

13

3
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9

2

18

24 место по номинации Золотой шар



Мустафин Артем Барнаул 236 172 202 198 213 199 203,3 1220 208,3 2500

Мустафин Артем Барнаул 172 225 255 199 234 195 213,3 1280 208,3 2500

Богданкевич Станислав Москва 223 200 203 195 181 255 209,5 1257 204,2 2450

Богданкевич Станислав Москва 142 179 236 257 186 193 198,8 1193 204,2 2450

Бадин Вадим Барнаул 233 160 185 192 267 223 210,0 1260 207,4 2489

Бадин Вадим Барнаул 207 199 207 204 204 208 204,8 1229 207,4 2489

Кулинич Василий Иркутск 193 247 225 200 182 196 207,2 1243 206,9 2483

Кулинич Василий Иркутск 171 222 172 243 235 197 206,7 1240 206,9 2483

Причко Олег Иркутск 149 170 193 233 196 186 187,8 1127 200,8 2409

Причко Олег Иркутск 231 202 200 191 231 227 213,7 1282 200,8 2409

Юргин Виктор Иркутск 224 170 235 193 182 194 199,7 1198 193,1 2317

Юргин Виктор Иркутск 206 148 186 157 214 208 186,5 1119 193,1 2317

Рупасов Евгений Братск 184 188 202 196 152 225 191,2 1147 190,4 2285

Рупасов Евгений Братск 215 170 194 200 174 185 189,7 1138 190,4 2285

Иевлева Вероника Москва 145 151 189 202 196 202 48 188,8 1133 189,3 2272

Иевлева Вероника Москва 181 149 188 180 168 225 48 189,8 1139 189,3 2272

Хостегян Ашот Москва 166 176 223 182 138 185 178,3 1070 179,2 2150

Хостегян Ашот Москва 157 163 192 179 198 191 180,0 1080 179,2 2150

Салимов Александр Улан-Удэ 178 158 184 204 176 202 183,7 1102 177,8 2133

Салимов Александр Улан-Удэ 176 179 192 159 175 150 171,8 1031 177,8 2133

Баженков Василий Братск 181 174 199 147 171 200 178,7 1072 175,6 2107

Баженков Василий Братск 147 190 174 151 181 192 172,5 1035 175,6 2107

Крапп Владимир Иркутск 196 204 182 169 181 158 181,7 1090 172,0 2064

Крапп Владимир Иркутск 157 122 136 188 156 215 162,3 974 172,0 2064

Федотов Владимир Иркутск 179 137 183 159 135 159 158,7 952 166,8 2001

Федотов Владимир Иркутск 199 162 163 178 185 162 174,8 1049 166,8 2001

Лаптев Николай Иркутск 206 184 176 173 0 0 123,2 739 153,7 1844

Лаптев Николай Иркутск 212 160 130 221 222 160 184,2 1105 153,7 1844

Причко Екатерина Иркутск 156 180 142 225 128 155 48 172,3 1034 86,2 1034

Причко Екатерина Иркутск 0,0 0 86,2 1034

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                         Н.И. Шинкоренко

26

39

36

37

38

25

30

27

28

25 место по сумме 2500 за 2 блока

26 место по решению Организаторов

33

34

35

31

32

29



Красноштанов Антон Иркутск 172 215 233 255 246 215 222,7 1336 227,7 2732

Шаров Антон Магнитогорск 224 214 228 226 279 225 232,7 1396 227,7 2732

Кормилицин Дмитрий Москва 234 236 224 170 213 195 212,0 1272 226,3 2715

Васекин Александр Краснодар 238 235 256 224 245 245 240,5 1443 226,3 2715

Вайнер Евгений Иркутск 290 192 280 193 217 225 232,8 1397 225,6 2707

Иванов Василий Иркутск 224 197 225 225 208 231 218,3 1310 225,6 2707

Ефимов Андрей Москва 213 245 227 220 234 254 232,2 1393 224,1 2689

Васекин Александр Краснодар 249 157 227 265 200 198 216,0 1296 224,1 2689

Ефимов Андрей Москва 213 245 227 220 234 254 232,2 1393 222,5 2670

Шаров Антон Магнитогорск 202 191 226 221 213 224 212,8 1277 222,5 2670

Красноштанов Антон Иркутск 172 215 233 255 246 215 222,7 1336 222,0 2664

Захаров Сергей Новороссийск 224 222 179 214 244 245 221,3 1328 222,0 2664

Кумицкий Владимир Владивосток 201 197 192 222 233 264 218,2 1309 220,9 2651

Фаворский Владимир Иркутск 205 239 206 237 197 258 223,7 1342 220,9 2651

Шаров Антон Магнитогорск 224 214 228 226 279 225 232,7 1396 220,6 2647

Красноштанов Данил Иркутск 217 187 237 179 213 170 48 208,5 1251 220,6 2647

Красноштанов Антон Иркутск 172 215 233 255 246 215 222,7 1336 218,9 2627

Красноштанов Данил Иркутск 197 180 212 195 214 245 48 215,2 1291 218,9 2627

Кормилицин Дмитрий Москва 234 236 224 170 213 195 212,0 1272 215,8 2590

Ефимов Андрей Москва 203 231 236 201 211 236 219,7 1318 215,8 2590

Кумицкий Владимир Владивосток 201 197 192 222 233 264 218,2 1309 210,1 2521

Аврамчик Михаил Хабаровск 217 181 231 217 194 172 202,0 1212 210,1 2521

Золотухин Глеб Омск 178 177 204 194 200 180 188,8 1133 202,4 2429

Васекин Александр Краснодар 249 157 227 265 200 198 216,0 1296 202,4 2429

Рупасов Евгений Братск 184 188 202 196 152 225 191,2 1147 199,2 2390

Кулинич Василий Иркутск 193 247 225 200 182 196 207,2 1243 199,2 2390

Красноштанов Данил Иркутск 192 203 203 216 181 198 48 206,8 1241 197,8 2374

Золотухин Глеб Омск 178 177 204 194 200 180 188,8 1133 197,8 2374

Хостегян Ашот Москва 157 163 192 179 198 191 180,0 1080 184,9 2219

Иевлева Вероника Москва 181 149 188 180 168 225 48 189,8 1139 184,9 2219

Причко Олег Иркутск 149 170 193 233 196 186 187,8 1127 180,1 2161

Причко Екатерина Иркутск 156 180 142 225 128 155 48 172,3 1034 180,1 2161

Кулинич Василий Иркутск 185 236 193 168 214 192 198,0 1188 160,6 1927

Лаптев Николай Иркутск 206 184 176 173 0 0 123,2 739 160,6 1927

Ефимов Андрей Москва

Шаров Антон Магнитогорск

Шаров Антон Магнитогорск

Красноштанов Данил Иркутск

Красноштанов Антон Иркутск

Захаров Сергей Новороссийск

Кумицкий Владимир Владивосток

Фаворский Владимир Иркутск

Вайнер Евгений Иркутск

Иванов Василий Иркутск

Шаров Антон Магнитогорск

Красноштанов Данил Иркутск

Ефимов Андрей Москва

Васекин Александр Краснодар

Кумицкий Владимир Владивосток

Фаворский Владимир Иркутск

Шаров Антон Магнитогорск

Красноштанов Данил Иркутск

Красноштанов Антон Иркутск

Шаров Антон Магнитогорск

Кормилицин Дмитрий Москва

Васекин Александр Краснодар

Ефимов Андрей Москва

Васекин Александр Краснодар

ПОБЕДИТЕЛЬ

Шаров Антон

Красноштанов Данил

ФИНАЛ, 3 этап

ФИНАЛ, 2 этап

ФИНАЛ, 1 этап

208 2

192 3

180 4

205 х

151 6

224 1

206 х

187 5

206 х

3

8

157 7

203 х

180 8

2

4

8

6

7

1

4

7

8

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

5

17

11

12

13

14

15

16

8

сумма 6

9

10
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Результаты квалификации

место ФАМИЛИЯ ИМЯ 4 игра

5

6 игра гандикап2 игра 3 игра
средний 

за 6 игр
5 игра

всего за 

12 игр

3

4

Город

6

7

средний 

за 12 игр 
1 игра

1

2



12 Васекин Александр Москва 238 235 256 224 245 245 240,5 1443 223,9 5374

5 Васекин Александр Москва 210 236 254 191 183 245 219,8 1319 223,9 5374

2 Васекин Александр Москва 237 259 214 212 191 203 219,3 1316 223,9 5374

6 Васекин Александр Москва 249 157 227 265 200 198 216,0 1296 223,9 5374

6 Вайнер Евгений Иркутск 290 192 280 193 217 225 232,8 1397 223,9 5374

11 Вайнер Евгений Иркутск 206 213 208 201 232 259 219,8 1319 223,9 5374

3 Вайнер Евгений Иркутск 210 215 248 222 216 189 216,7 1300 223,9 5374

15 Вайнер Евгений Иркутск 268 224 211 201 246 208 226,3 1358 223,9 5374

5 Красноштанов Антон Иркутск 172 215 233 255 246 215 222,7 1336 222,3 5336

7 Красноштанов Антон Иркутск 279 158 190 258 247 202 222,3 1334 222,3 5336

8 Красноштанов Антон Иркутск 297 157 230 184 231 233 222,0 1332 222,3 5336

13 Красноштанов Антон Иркутск 279 226 187 228 222 192 222,3 1334 222,3 5336

7 Шаров Антон Магнитогорск 224 214 228 226 279 225 232,7 1396 221,2 5309

10 Шаров Антон Магнитогорск 258 222 233 200 256 191 226,7 1360 221,2 5309

8 Шаров Антон Магнитогорск 202 191 226 221 213 224 212,8 1277 221,2 5309

13 Шаров Антон Магнитогорск 237 213 236 191 233 166 212,7 1276 221,2 5309

12 Кумицкий Владимир Владивосток 207 247 202 193 235 233 219,5 1317 218,5 5243

5 Кумицкий Владимир Владивосток 240 217 259 173 222 199 218,3 1310 218,5 5243

9 Кумицкий Владимир Владивосток 201 197 192 222 233 264 218,2 1309 218,5 5243

14 Кумицкий Владимир Владивосток 170 223 229 247 211 227 217,8 1307 218,5 5243

5 Семенов Михаил Улан-Удэ 249 289 203 269 225 182 236,2 1417 216,6 5199

10 Семенов Михаил Улан-Удэ 215 247 192 191 194 236 212,5 1275 216,6 5199

14 Семенов Михаил Улан-Удэ 192 237 220 206 148 244 207,8 1247 216,6 5199

13 Семенов Михаил Улан-Удэ 209 202 167 268 235 179 210,0 1260 216,6 5199

9 Шемазашвили Коба Иркутск 226 207 208 259 223 246 228,2 1369 216,3 5192

11 Шемазашвили Коба Иркутск 198 158 228 265 226 224 216,5 1299 216,3 5192

3 Шемазашвили Коба Иркутск 191 184 236 226 238 193 211,3 1268 216,3 5192

6 Шемазашвили Коба Иркутск 211 246 216 191 174 218 209,3 1256 216,3 5192

5 Захаров Сергей Новороссийск 224 222 179 214 244 245 221,3 1328 216,3 5190

6 Захаров Сергей Новороссийск 227 249 203 169 198 256 217,0 1302 216,3 5190

2 Захаров Сергей Новороссийск 209 194 204 258 216 211 215,3 1292 216,3 5190

10 Захаров Сергей Новороссийск 185 225 230 203 191 234 211,3 1268 216,3 5190

8 Ефимов Андрей Москва 213 245 227 220 234 254 232,2 1393 215,5 5172

9 Ефимов Андрей Москва 203 231 236 201 211 236 219,7 1318 215,5 5172

4 Ефимов Андрей Москва 181 226 234 169 231 194 205,8 1235 215,5 5172

12 Ефимов Андрей Москва 224 181 245 171 256 149 204,3 1226 215,5 5172

5 Аврамчик Михаил Хабаровск 258 265 220 191 235 247 236,0 1416 214,6 5151

7 Аврамчик Михаил Хабаровск 213 182 255 248 213 201 218,7 1312 214,6 5151

9 Аврамчик Михаил Хабаровск 217 181 231 217 194 172 202,0 1212 214,6 5151

15 Аврамчик Михаил Хабаровск 213 213 190 231 161 203 201,8 1211 214,6 5151

8 Панасенко Максим Санкт-Петербург 223 195 214 228 189 247 216,0 1296 211,7 5080

9 Панасенко Максим Санкт-Петербург 236 228 213 171 201 225 212,3 1274 211,7 5080

6 Панасенко Максим Санкт-Петербург 203 195 204 256 196 204 209,7 1258 211,7 5080

3 Панасенко Максим Санкт-Петербург 174 223 195 209 173 278 208,7 1252 211,7 5080

8 Красноштанов Данил Иркутск 197 180 212 195 214 245 48 215,2 1291 210,3 5046

2 Красноштанов Данил Иркутск 236 137 247 184 200 211 48 210,5 1263 210,3 5046

1 Красноштанов Данил Иркутск 192 203 203 216 181 198 48 206,8 1241 210,3 5046

10 Красноштанов Данил Иркутск 217 187 237 179 213 170 48 208,5 1251 210,3 5046

12 Лавров Евгений Владивосток 181 225 215 210 247 214 215,3 1292 209,1 5018

8 Лавров Евгений Владивосток 232 238 211 216 192 175 210,7 1264 209,1 5018

10 Лавров Евгений Владивосток 214 222 181 190 225 218 208,3 1250 209,1 5018

7 Лавров Евгений Владивосток 206 173 222 185 177 249 202,0 1212 209,1 5018

4 игра 6 игра

Кубок Байкала 2023

х

место
средний 

за 24 игры
Город 5 игра

сумма 

24
2 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ ЛУЧШИХ 4 БЛОКОВ

для определения 19 места в финале 

х

ФАМИЛИЯ ИМЯ

х

х

сумма 63 игра

х

гандикап
средний 

за 6 игр

х
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х

х

х
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х
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группы

х

х



8 Золотухин Глеб Омск 177 209 204 237 223 279 221,5 1329 206,0 4945

10 Золотухин Глеб Омск 204 202 180 186 234 212 203,0 1218 206,0 4945

5 Золотухин Глеб Омск 178 177 204 194 200 180 188,8 1133 206,0 4945

13 Золотухин Глеб Омск 213 189 242 184 235 202 210,8 1265 206,0 4945

11 Поторочин Владимир Новосибирск 176 201 195 237 171 266 207,7 1246 205,3 4926

12 Поторочин Владимир Новосибирск 203 203 212 198 197 206 203,2 1219 205,3 4926

9 Поторочин Владимир Новосибирск 237 180 248 183 183 183 202,3 1214 205,3 4926

13 Поторочин Владимир Новосибирск 213 179 213 190 234 218 207,8 1247 205,3 4926

2 Кулинич Василий Иркутск 193 247 225 200 182 196 207,2 1243 204,4 4905

8 Кулинич Василий Иркутск 171 222 172 243 235 197 206,7 1240 204,4 4905

7 Кулинич Василий Иркутск 177 225 206 178 235 213 205,7 1234 204,4 4905

5 Кулинич Василий Иркутск 185 236 193 168 214 192 198,0 1188 204,4 4905

11 Бадин Вадим Барнаул 192 182 193 204 192 249 202,0 1212 204,1 4899

12 Бадин Вадим Барнаул 184 186 245 190 194 199 199,7 1198 204,1 4899

8 Бадин Вадим Барнаул 207 199 207 204 204 208 204,8 1229 204,1 4899

13 Бадин Вадим Барнаул 233 160 185 192 267 223 210,0 1260 204,1 4899

6 Иванов Василий Иркутск 224 197 225 225 208 231 218,3 1310 200,1 4802

11 Иванов Василий Иркутск 177 211 214 234 184 197 202,8 1217 200,1 4802

9 Иванов Василий Иркутск 190 196 162 198 202 161 184,8 1109 200,1 4802

13 Иванов Василий Иркутск 192 205 170 205 173 221 194,3 1166 200,1 4802

2 Кормилицин Дмитрий Москва 234 236 224 170 213 195 212,0 1272 199,9 4797

1 Кормилицин Дмитрий Москва 185 177 232 215 213 221 207,2 1243 199,9 4797

8 Кормилицин Дмитрий Москва 185 213 204 223 172 155 192,0 1152 199,9 4797

5 Кормилицин Дмитрий Москва 169 171 213 188 190 199 188,3 1130 199,9 4797

12 Богданкевич Станислав Москва 223 200 203 195 181 255 209,5 1257 199,8 4795

10 Богданкевич Станислав Москва 142 179 236 257 186 193 198,8 1193 199,8 4795

9 Богданкевич Станислав Москва 206 236 212 186 167 162 194,8 1169 199,8 4795

14 Богданкевич Станислав Москва 188 212 235 189 187 165 196,0 1176 199,8 4795

4 Усов Леонид Иркутск 204 171 187 234 185 236 202,8 1217 196,5 4716

8 Усов Леонид Иркутск 172 231 244 168 233 169 202,8 1217 196,5 4716

5 Усов Леонид Иркутск 236 198 178 235 147 162 192,7 1156 196,5 4716

2 Усов Леонид Иркутск 219 168 190 145 221 183 187,7 1126 196,5 4716

5 Ильин Станислав Иркутск 212 181 177 198 186 179 188,8 1133 181,8 4363

7 Ильин Станислав Иркутск 163 185 174 193 194 172 180,2 1081 181,8 4363

10 Ильин Станислав Иркутск 175 170 146 178 193 191 175,5 1053 181,8 4363

8 Ильин Станислав Иркутск 235 154 189 156 191 171 182,7 1096 181,8 4363

х

8

1

2

3

4

5

6

7



Васекин Александр Москва 184 237 212 233 181 176 203,8 1223 211,6 2539

Васекин Александр Москва 237 259 214 212 191 203 219,3 1316 211,6 2539

Кормилицин Дмитрий Москва 185 177 232 215 213 221 207,2 1243 209,6 2515

Кормилицин Дмитрий Москва 234 236 224 170 213 195 212,0 1272 209,6 2515

Красноштанов Данил Иркутск 192 203 203 216 181 198 48 206,8 1241 208,7 2504

Красноштанов Данил Иркутск 236 137 247 184 200 211 48 210,5 1263 208,7 2504

Панасенко Максим Санкт-Петербург 212 160 243 186 201 211 202,2 1213 205,4 2465

Панасенко Максим Санкт-Петербург 174 223 195 209 173 278 208,7 1252 205,4 2465

Семенов Михаил Улан-Удэ 194 224 207 183 234 204 207,7 1246 202,5 2430

Семенов Михаил Улан-Удэ 192 210 214 182 193 193 197,3 1184 202,5 2430

Ефимов Андрей Москва 193 186 204 231 231 168 202,2 1213 199,7 2396

Ефимов Андрей Москва 204 207 206 199 156 211 197,2 1183 199,7 2396

Родкин Николай Тюмень 210 223 183 210 213 189 204,7 1228 199,6 2395

Родкин Николай Тюмень 225 190 173 208 179 192 194,5 1167 199,6 2395

Захаров Сергей Новороссийск 215 182 183 193 156 174 183,8 1103 199,6 2395

Захаров Сергей Новороссийск 209 194 204 258 216 211 215,3 1292 199,6 2395

Усов Леонид Иркутск 183 186 162 198 137 209 179,2 1075 183,4 2201

Усов Леонид Иркутск 219 168 190 145 221 183 187,7 1126 183,4 2201

Захаров Сергей Новороссийск 224 222 179 214 244 245 221,3 1328 219,2 2630

Захаров Сергей Новороссийск 227 249 203 169 198 256 217,0 1302 219,2 2630

Васекин Александр Москва 210 236 254 191 183 245 219,8 1319 217,9 2615

Васекин Александр Москва 249 157 227 265 200 198 216,0 1296 217,9 2615

Ефимов Андрей Москва 181 226 234 169 231 194 205,8 1235 199,0 2388

Ефимов Андрей Москва 235 178 194 164 214 168 192,2 1153 199,0 2388

Усов Леонид Иркутск 204 171 187 234 185 236 202,8 1217 197,8 2373

Усов Леонид Иркутск 236 198 178 235 147 162 192,7 1156 197,8 2373

Кумицкий Владимир Владивосток 240 217 259 173 222 199 218,3 1310 195,6 2347

Кумицкий Владимир Владивосток 170 186 187 157 176 161 172,8 1037 195,6 2347

Куриленок Сергей Иркутск 218 188 216 189 194 170 195,8 1175 192,3 2307

Куриленок Сергей Иркутск 207 187 184 213 176 165 188,7 1132 192,3 2307

Кормилицин Дмитрий Москва 169 171 213 188 190 199 188,3 1130 186,8 2242

Кормилицин Дмитрий Москва 202 182 206 180 171 171 185,3 1112 186,8 2242

Золотухин Глеб Омск 178 177 204 194 200 180 188,8 1133 184,8 2217

Золотухин Глеб Омск 164 161 204 184 207 164 180,7 1084 184,8 2217

3

4

5

всего за 

12 игр

х

х

х

1

2

5 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

средний 

за 12 игр 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГРУПП 4-6 (2 день, 14 июня)

для определения 21 места в финале по сумме 2 блоков

Результаты квалификации

место ФАМИЛИЯ ИМЯ Город 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

гандикап

6 игра гандикап

25 - ЮБИЛЕЙНЫЙ

Кубок Байкала 2023
                                13 - 18.06.2023 г.                           г. Иркутск              

РЕЗУЛЬТАТЫ ГРУПП 1-3 (1 день, 13 июня)

Результаты квалификации

место сумма 6
средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

для определения 20 места в финале по сумме 2 блоков

х

3 игра 4 игра 5 игра 6 играФАМИЛИЯ ИМЯ Город

х

средний 

за 6 игр

1

2

3

х

1 игра 2 игра

х

х

х



1 игра 2 игра сумма место 1 игра 2 игра сумма место

19 Поторочин Владимир Новосибирск 188 186 374 23 15 Лавров Евгений Владивосток 178 177 355 19

26 Богданкевич Станислав Москва 162 246 408 22 22 Богданкевич Станислав Москва 184 203 387 18

20 Родкин Николай Тюмень 182 189 371 19 16 Красноштанов Данил Иркутск 177 244 421 20

25 Мустафин Артем Барнаул 199 169 368 26 21 Куриленок Сергей Иркутск 245 201 446 17

21 Усов Леонид Иркутск 229 236 465 20 17 Иванов Василий Иркутск 266 269 535 15

24 Ильин Станислав Иркутск 205 150 355 25 20 Усов Леонид Иркутск 217 215 432 22

22 Куриленок Сергей Иркутск 228 168 396 21 18 Кормилицин Дмитрий Москва 214 214 428 16

23 Дерун Тамара Владивосток 185 188 373 24 19 Родкин Николай Тюмень 196 199 395 21

1 игра 2 игра сумма место 1 игра 2 игра сумма место

11 Кумицкий Владимир Владивосток 211 245 456 11 7 Фаворский Владимир Иркутск 205 221 426 7

18 Богданкевич Станислав Москва 192 206 398 18 14 Кормилицин Дмитрий Москва 171 209 380 14 (шок)

12 Золотухин Глеб Омск 214 193 407 12 8 Красноштанов Антон Иркутск 259 245 504 8

17 Куриленок Сергей Иркутск 200 195 395 17 13 Корнеев Антон Иркутск 188 238 426 13

13 Панасенко Максим Санкт-Петербург 207 199 406 15 9 Шемазашвили Коба Иркутск 210 251 461 9

16 Кормилицин Дмитрий Москва 236 197 433 14 12 Золотухин Глеб Омск 215 215 430 12

14 Корнеев Антон Иркутск 238 213 451 13 10 Захаров Сергей Новороссийск 245 262 507 10

15 Иванов Василий Иркутск 204 165 369 16 11 Кумицкий Владимир Владивосток 184 151 335 11

1 игра 2 игра сумма место 1 игра 2 игра сумма место

3 Вайнер Евгений Иркутск 238 179 417 9 4 Аврамчик Михаил Хабаровск 224 191 415 шок

10 Захаров Сергей Новороссийск 194 226 420 6 8 Красноштанов Антон Иркутск 212 203 415 5

5 Ефимов Андрей Москва 204 194 398 3 6 Семенов Михаил Улан-Удэ 227 256 483 4

9 Шемазашвили Коба Иркутск 194 148 342 11 7 Фаворский Владимир Иркутск 213 259 472 10

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра 7 игра бонус сумма

1 Ефимов Андрей Москва 198 223 235 206 245 268 236 120 1731

2 Васекин Александр Краснодар 269 256 231 230 255 175 189 100 1705

3 Красноштанов Антон Иркутск 188 215 278 219 220 210 278 60 1668

4 Захаров Сергей Новороссийск 246 199 199 255 216 226 238 80 1659

5 Шаров Антон Магнитогорск 223 233 193 228 233 235 212 40 1597

6 Семенов Михаил Улан-Удэ 213 224 218 177 211 236 201 80 1560

7 Аврамчик Михаил Хабаровск 181 206 183 221 185 209 244 60 1489

8 Кормилицин Дмитрий Москва 212 201 178 158 181 181 178 20 1309

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                         Н.И. Шинкоренко

Супер финал, Раунд Робин

ПОБЕДИТЕЛЬ 

 25-юбилейного Кубка Байкала

Ефимов Андрей

3 этап 4 этап

5 этап

1 этап 2 этап

25 - ЮБИЛЕЙНЫЙ

Кубок Байкала 2023
                                13 - 18.06.2023 г.                           г. Иркутск              

ФИНАЛ



Результаты квалификации всероссийских соревнований по дисциплинам

1 мс Шаров Антон Иркутская область 1270 1396 1277 1360 5303 221,0

2 мс Красноштанов Антон Иркутская область 1259 1336 1334 1332 5261 219,2

3 мс Фаворский Владимир Иркутская область 1340 1146 1342 1388 5216 217,3

4 мс Васекин Александр Москва 1223 1316 1319 1296 5154 214,8

5 мс Аврамчик Михаил Хабаровский край 1416 1312 1212 1193 5133 213,9

6 мс Захаров Сергей Иркутская область 1103 1292 1328 1302 5025 209,4

7 кмс Панасенко Максим Санкт-Петербург 1213 1252 1258 1296 5019 209,1

8 мс Мустафин Артем Томская область 1220 1280 1198 1221 4919 205,0

9 кмс Богданкевич Станислав Москва 1237 1169 1193 1257 4856 202,3

10 1 Родкин Николай Тюменская область 1228 1167 1220 1235 4850 202,1

11 мс Причко Олег Иркутская область 1127 1221 1169 1282 4799 200,0

12 мс Ефимов Андрей Москва 1213 1183 1235 1149 4780 199,2

13 мс Золотухин Глеб Республика Татарстан 1133 1084 1329 1218 4764 198,5

14 кмс Кормилицин Дмитрий Москва 1243 1272 1130 1112 4757 198,2

15 кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 1310 1037 1276 1121 4744 197,7

16 кмс Кузнецов Владимир Томская область 1047 1225 1131 1285 4688 195,3

17 кмс Галкин Александр Томская область 1093 1150 1223 1211 4677 194,9

18 мс Усов Леонид Иркутская область 1075 1126 1217 1156 4574 190,6

19 кмс Рупасов Евгений Иркутская область 1147 1119 1138 1124 4528 188,7

20 1 Баженков Василий Иркутская область 1055 1072 1035 1157 4319 180,0

21 3 Ильин Станислав Иркутская область 1133 1081 984 1028 4226 176,1

22 1 Крапп Владимир Иркутская область 1090 974 950 1153 4167 173,6

23 3 Хостегян Ашот Москва 879 1080 1070 1036 4065 169,4

24 мс Корнеев Антон Иркутская область 1248 1138 1311 х 3697 205,4

25 кмс Кулинич Василий Иркутская область 1243 1188 1234 х 3665 203,6

26 мс Лавров Евгений Хабаровский край 1226 1135 1212 х 3573 198,5

27 3 Куриленок Сергей Иркутская область 1132 1175 1255 х 3562 197,9

28 кмс Юргин Виктор Иркутская область 1198 1119 1221 х 3538 196,6

29 3 Ремнев Андрей Иркутская область 1123 1160 1250 х 3533 196,3

30 кмс Лаптев Николай Иркутская область 739 1105 1153 х 2997 166,5

31 кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 1268 1256 х х 2524 210,3

32 3 Семенов Михаил Иркутская область 1246 1184 х х 2430 202,5

33 мс Иванов Василий Иркутская область 1310 1109 х х 2419 201,6

34 2 Смирнов Михаил Красноярский край 1009 1022 х х 2031 169,3

35 мс Вайнер Евгений Иркутская область 1300 х х х 1300 216,7

36 мс Бадин Вадим Алтайский край х х 1183 х 1183 197,2

37 3 Курносов Сергей Иркутская область 1061 х х х 1061 176,8

38 3 Ильин Александр Иркутская область 976 х х х 976 162,7

Главный судья,  ССВК             Т.М. Пуйсан

Главный секретарь,  ССВК                      Н.И. Шинкоренко

ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект личные
командные 

(3 чел.)

парные-

смешанные

сумма 

24 игр

средний 

за 24 игр
парные

КУБОК БАЙКАЛА
13 - 18.06.2023 г.                             г. Иркутск

 Номинация All Events
МУЖЧИНЫ

место
Звание/ 

Разряд



Результаты квалификации всероссийских соревнований по дисциплинам

1 кмс Киселевич Елена Иркутская область 1037 1057 1074 1189 4357 181,5

2 1 Самойлова Ольга Красноярский край 1076 1073 1009 1129 4287 178,6

3 1 Иевлева Вероника Москва 1085 1073 1091 1012 4261 177,5

4 1 Михайлова Ольга Томская область 1047 1093 1078 1006 4224 176,0

5 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 1122 1019 956 1102 4199 175,0

6 кмс Сороколет Юлия Красноярский край 1043 1077 1059 1013 4192 174,7

7 кмс Киселевич Елизавета Иркутская область 1034 1028 1097 1027 4186 174,4

8 1 Егорова Лариса Красноярский край 979 1038 1036 1097 4150 172,9

9 1 Николаева Ольга Иркутская область 1121 1034 1033 951 4139 172,5

10 кмс Кафлевская Анна Новосибирская область 912 1077 1076 1071 4136 172,3

11 мс Причко Екатерина Иркутская область 986 1051 1004 1026 4067 169,5

12 1 Выдрина Алла Иркутская область 919 1046 1074 1006 4045 168,5

13 кмс Бочкарева Инга Томская область 974 1083 959 992 4008 167,0

14 2 Долгина Оксана Красноярский край 999 1017 1005 981 4002 166,8

15 1 Зоркальцева Инга Томская область 973 964 938 906 3781 157,5

16 1 Базанова Инга Иркутская область 917 952 878 1031 3778 157,4

17 2 Кузнецова Валентина Томская область 929 934 909 909 3681 153,4

18 2 Савкина Юлия Томская область 903 867 898 929 3597 149,9

19 3 Зильберштейн Светлана Иркутская область 997 х 962 916 2875 159,7

20 1 Самойлихина Жанна Иркутская область 933 х 938 883 2754 153,0

21 кмс Садетдинова Екатерина Иркутская область 1018 1033 х х 2051 170,9

22 1 Дерун Тамара Хабаровский край х х 966 978 1944 162,0

23 3 Зарудская Юлия Иркутская область х х 956 х 956 159,3

Главный судья,  ССВК             Т.М. Пуйсан

Главный секретарь,  ССВК                      Н.И. Шинкоренко

ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект личные
командные 

(3 чел.)
парные

парные-

смешанные

сумма 

24 игр

средний 

за 24 игр

КУБОК БАЙКАЛА
13 - 18.06.2023 г.                             г. Иркутск

 Номинация All Events
ЖЕНЩИНЫ

место
Звание/ 

Разряд


